
BOLETIM DE SERVIÇO Nº 117 de 19/10/2017 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  5 

 

Data e Horário: 01/11/ 2017 

Horário: às 14h. 

Local: Auditório Prof. Claudimir Catiari 

 

 

PORTARIA N° 047/NUCSA/UNIR. PORTO VELHO, 19 DE OUTUBRO DE 2017 

A Diretora Pró-Tempore do Núcleo de Ciências Sociais Aplicadas (NUCSA) da Universidade 

Federal de Rondônia, no uso de suas atribuições legais e considerando o teor do Memo nº 67/2017 da 

Coordenação do Programa de Pós-Graduação Mestrado  em Administração (PPGMAD), 

RESOLVE: 

Designar os docentes Dra. Carolina Yukari Veludo Watanabe, SIAPE nº 1738844 

(Orientadora-PPGMAD/UNIR), Dr. Osmar Siena, SIAPE nº 0396810 (Membro Interno – 

PPGMAD/UNIR), Dra Rosália Maria Passos da Silva, SIAPE nº 0396867 (Membro Externo) para 

constituírem Comissão Examinadora para qualificação do projeto de dissertação do mestrando, 

conforme as seguintes informações: 

Mestrando: Miguel Fabrício Zamberlan 

Título: “Contribuição dos Sistemas de Apoio a Decisão no planejamento do Instituto Federal 

de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia.” 

Data e Horário: 17/10/ 2017 

Horário: às 16h30min 

Local: Auditório Prof. Claudimir Catiari 

 

 

PORTARIA 0091/NCET. PORTO VELHO, 18 DE OUTUBRO DE 2017. 

A DIRETORA DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA no uso das atribuições 

que lhe são conferidas mediante a Portaria 862/GR/UNIR de 12 de setembro de 2016, e considerando 

o que consta no memorando nº 134/PPGG/UNIR/2017, de 17 de outubro de 2017, RESOLVE:  

Designar Banca de Defesa Pública de Dissertação de Mestrado, Intitulada: “Gênero e 

Empoderamento no Distrito de Nazaré-RO: Espacialidades das Mulheres Ribeirinhas”. 

Mestranda: Tainá Trindade Pinheiro. 

Data: 14/11/2017 

Horário: 14h00 

Local: Auditório Milton Santos/CEGEA/UNIR/Bloco 1T 

Banca Examinadora: 

- Profa. Dra. Maria da Graças Silva Nascimento Silva– Orientadora/Presidente 

- Prof. Dr. Josué da Costa Silva – Examinador Interno/PPGG/UNIR 

- Prof. Dr. Adnilson de Almeida Silva – Examinador Interno/PPGG/UNIR  

- Profa. Dra. Maria Madalena de Aguiar Cavalcante – Suplente/PPGG/UNIR 

 

 

PORTARIA 0092/NCET. PORTO VELHO, 18 DE OUTUBRO DE 2017. 

A DIRETORA DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA no uso das atribuições 

que lhe são conferidas mediante a Portaria 862/GR/UNIR de 12 de setembro de 2016, e considerando 

o que consta no memorando nº 135/PPGG/UNIR/2017, de 17 de outubro de 2017, RESOLVE: 

Designar Banca de Defesa Pública de Dissertação de Mestrado, Intitulada: “As Percepções 

geográficas dos Jovens Oro Waram sobre seu mundo E outros mundos- Guajará-Mirim-RO”. 

Mestranda: Erica Souza Angelim Schoaba. 

Data: 14/11/2017 

Horário: 09h00 

Local: Auditório Milton Santos/CEGEA/UNIR/Bloco 1T 

Banca Examinadora: 

- Prof. Dr. Adnilson de Almeida Silva – Orientador/Presidente 

- Prof. Dr. Josué da Costa Silva – Examinador Interno/PPGG/UNIR 

- Profa. Dra. Andrea Costa Moraes – Examinadora Externa/UNIR  


